
 

 

                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 

 
DETERMINAZIONE N° 250  DEL 12/06/2013 

 
 

Oggetto:  Fornitura annuale per l’acquisto di sterilizzante a freddo “ADASPOR 

PRONTO” per le esigenze dell’U.O. di Clinica Urologica, sala operatoria  

dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari. CIG :  ZB709AFCEE 

_______________________________________________ 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

VISTO il D.Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

VISTO il D.Lgs. 517/99; 

VISTA la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 

VISTO il D.Lgs. 163 del 12/04/2006 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”;  

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 417 del 08/08/2011 con la quale viene 

approvato il testo vigente Regolamento dei “Lavori, Beni e Servizi in Economia”;  

VISTO l'art. 8 del suddetto regolamento aziendale, adottato con deliberazione n. 417 del 

08/08/2011, che dispone che per garantire la fornitura in oggetto, l'acquisto può essere 

legittimamente esperito in economia mediante affidamento diretto prescindendo dalla 

richiesta di pluralità di preventivi per l'acquisizione di beni nei limiti di € 40.000,00; 

VISTA la richiesta, agli atti del procedimento, del 13.04.2013 del  Responsabile dell’ U.O. di 

Urologia in riferimento alla richiesta annuale, di sterilizzante a freddo ADASPOR, utilizzato 

per alcuni strumentari chirurgici della U.O. di Urologia e fornito precedentemente della 

farmacia ospedaliera della ASL 1, che al momento non è in grado di evadere la richiesta per 

motivi burocratici;   

CONSIDERATO che con Determina n. 266 del 20/06/2012  si è provveduto a sopperire al 

fabbisogno urgente del Reparto per un periodo di sei mesi, vista la nuova richiesta del 

Responsabile del Reparto, al fine di non causare una interruzione dell’attività operatoria, si 

ritiene necessario contattare la ditta M.D.M. Srl, fornitore del medesimo materiale alla ASL n. 

1 a seguito di gara d’appalto;  



 

 

PRESO ATTO che il Servizio scrivente con nota protocollo PG/2013/9182 del 17.04.2013, 

ha provveduto a richiedere alla ditta M.D.M. Srl, riconferma prezzi, patti e condizioni come da 

precedente fornitura;  

VISTA la riconferma prezzi  della ditta M.D.M. Srl, che si allega agli atti,  

PRESO ATTO che si è proceduto al controllo della congruità dell’offerta della ditta M.D.M. 

Srl, mediante la verifica dei prezzi praticati ad altre Aziende Sanitarie; 

 
D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

DI AFFIDARE alla ditta M.D.M. SRL la fornitura annuale di: 

 N. 100 taniche da 5000 ml di “ADASPOR PRONTO” soluzione sterilizzante chimica a 

freddo per dispositivi medici.  

DI DARE ATTO che la spesa relativa pari a € 23.685,75 Iva inclusa dovrà essere ripartita 

come di seguito: 

 € 15.790,50 dovrà gravare sul conto di spesa n. 0501010801 “Acquisti di presidi chirurgici e 

materiale sanitario” dell’esercizio economico 2013; 

€ 7.895,25 dovrà gravare sul conto di spesa n. 0501010801 “Acquisti di presidi chirurgici e 

materiale sanitario” dell’esercizio economico 2014; 

DI INCARICARE il Servizio Farmacia Aziendale all’adozione degli atti per la formalizzazione 

dell’affidamento e all'emissione dei relativi ordini alla ditta affidataria. 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to Dott.  Antonio Solinas 

____________________________________ 
 
 
 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa 
annua assegnata                     
 
Nome Struttura            SERVIZIO PROVVEDITORATO, 

ECONOMATO E PATRIMONIO 
 
Sigla Responsabile del Procedimento    Dott. Antonio Solinas            
______________________ 
 
Estensore                     Anna Fancellu    
 
______________________ 

Responsabile del Bilancio in ordine alla 
relativa copertura finanziaria 
 

 
f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 
_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di 

Sassari dal 12/06/2013 per la durata di quindici giorni. 



 

 

 


